[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Багарякского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от « 22 »  апреля  2019 года № 50

с.Багаряк

О внесении изменений и дополнений

в Положение о муниципальной службе

в администрации

Багарякского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года N25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Челябинской области от 30.05.2007г. № 144-ЗО "О регулировании муниципальной службы в Челябинской области", руководствуясь Уставом Багарякского сельского поселения, рассмотрев протест Каслинской городской прокуратуры от 25.03.2019 №46-2019 на Положение о муниципальной службе в администрации Багарякского сельского поселения №2 24.01.2017г.
Совет депутатов Багарякского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в администрации Багарякского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 24 января 2017 года №2.
       2. Направить главе Багарякского сельского поселения для подписания и обнародования изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в администрации Багарякского сельского поселения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Багарякского сельского поселения.

5.  Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Багарякского сельского поселения Обухову Л.А.
Председатель Совета депутатов

Багарякского сельского поселения                                                                      Л.А.Обухова

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                  решением Совета депутатов

                                                                                         Багарякского сельского поселения

                                                                                      от « 22 » апреля 2019 года №50
Изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе

в администрации Багарякского сельского поселения

1) пункт 13 изложить в новой редакции:

а) «13. Для замещения должностей муниципальной службы требуется соответствие квалификационных требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умением, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.»;

2) пункт 14 изложить в новой редакции:

а) «14.Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются настоящим Положением на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые не обходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной службой деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.  Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

3) пункт 23 изложить в новой редакции:

а) «23.Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная), лица замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может по влиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочии) .»;

4) дополнить абзацем 2 пункт 24 следующего содержания:

а) «Непринятие муниципальным служащим, являются стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнением муниципального служащего с муниципальной службы.»;

5)пункт 26 изложить в новой редакции:

а) «Муниципальный служащий обязан:

1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные      законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской       Федерации, устав Багарякского сельского поселения и обеспечивать их исполнение;

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной       инструкцией;

3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и       законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка,     отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы       организаций;

4) соблюдать установленные в органе местного самоуправления, муниципального       образования правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего        исполнения должностных обязанностей;

6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую       федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинства;

7) беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе      предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством       Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;

9) сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из гражданства       Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретения гражданства иностранного государства в день приобретения        гражданства иностранного государства;

10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты,       которые установлены ФЗ-25 и другими федеральными законами;

11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о        личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая        может привести к конфликту интересов, и применять меры по предотвращению        подобного конфликта.»;

6) в пункте 48 слова «продолжительностью не более 15 календарных дней» заменить словами «продолжительностью не более 10 календарных дней»;

7) дополнить пунктом 49.1 следующего содержания:

«Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня»;

8) в пункте 50 слова «45 календарных дней» заменить словами «40 календарных дней»;

9) пункт 51 изложить в новой редакции:

а) «51. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральным законом, и уставом Багарякского сельского поселения определяются в соответствии части 1 статьи 13  Закона Челябинской области "О регулировании муниципальной службы в Челябинской области", включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж  государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации.»;

10) статью 62 изложить в новой редакции:

 а) «62. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и        неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции       настоящего Положения, Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ "О       противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются       взыскания, предусмотренные пунктом 58 применяются представителем нанимателя      (работодателя) в порядке, установленном нормативными правовыми актами        Челябинской области и (или) муниципальными нормативными правовыми актами       Багарякского сельского поселения, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы администрации Багарякского сельского поселения;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклад подразделения кадастровой службы соответствующего муниципального              органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении             коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические              обстоятельств его совершения, и письменного объяснения муниципального               служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения               коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде             увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4)  иных материалов».

Глава Багарякского сельского поселения                                                               С.А.Беляев

PAGE